[image: image2.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   26.02.2025
	пгт Ольга
	№
	141

	[image: image1] Об особенностях формирования и ведения исполнительной документации при строительстве и реконструкции объектов капитального строительства, финансируемых с привлечением средств местного бюджета

В целях реализации приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 16.05.2023 № 344/пр «Об утверждении состава и порядка ведения исполнительной документации при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства», в соответствии с пунктом 4 постановления Правительства Приморского края от 23.07.2024 № 563-пп «Об особенностях формирования и ведения исполнительной документации при строительстве и реконструкции объектов капитального строительства, финансируемых с привлечением средств краевого бюджета»,  руководствуясь Уставом Ольгинского муниципального округа Приморского края администрация Ольгинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что ведение исполнительной документации обеспечивается в форме электронных документов без дублирования на бумажном носителе, в случае если контракт на проведение строительно-монтажных работ заключен с 01.01.2025 года.

2. Обеспечить наличие требований по включению в муниципальные контракты на выполнение строительно-монтажных работ по каждому объекту капитального строительства, обязательства генерального подрядчика по формированию и ведению исполнительной документации в форме электронных документов без дублирования на бумажном носителе, в случае если контракт на такие работы заключен с 01.01.2025 года.

3. Отделу организационной работы аппарата администрации Ольгинского муниципального округа разместить настоящее постановление на официальном сайте Ольгинского муниципального округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ольгинского муниципального округа –

глава администрации Ольгинского

муниципального округа                                                                    Е.Э. Ванникова